tâmard Munieinal mm/m llgw: -

ARROVADC EM bl
1 ;« dse TE m A a F) - -

ESTADO DO MARANHAQ
CAMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ Ne 10.349.959/0001-90

ATA DE SESSAQ ORDINARIA

Aos 27 (vinte e sete) dias do més de setembro de dois mil e vinte quatro na Câmara Municipal

de Vereadores de Montes Altos-MA, as 9h30, realizou-se uma Sessão Ordinaria. A presente

reunido foi presidida pelo Primeiro-Secretario, Excelentissimo Senhor Vereador Aristides Dias

Aguiar. Estiveram presentes os seguintes vereadores: Mauro Ferraz de Sousa, Nilton Paixdo

Gomes, Marcelo Pyhyh Krikati e José Rondis Costa Pereira. Logo de inicio, o Primeiro-Secretério

cumprimentou a todos, agradeceu a Deus pelo presente momento e fez a leitura da Palavra de

Deus no Livro de Salmos, Capitulo 3. Em seguida, pediu que a Controladora Interna, Dra. Júlia

Gomes, fizesse a oragdo. Ato continuo, o Primeiro-Secretario declarou aberta a sessdo e fez a

leitura da pauta constando: Aprovação da Ata do dia 20 de setembro de 2024 (Sessão

Ordinaria), restando aprovada por unanimidade. Apreciação do Projeto de Lei nº 008/2024,

datado de 30/8/2024, que Estima a Receita e Fixa a Despesa do Municipio para Exercicio de

2025 (tramitando); Apreciagio do Projeto de Lei nº 009/2024, datado de 6/9/2024; que

dispõe sobre a criação do sistema de seguranca alimentar e nutricional do Municipio de Montes

Altos, Estado do Maranhdo, no ambito do sistema nacional de seguranga alimentar e

nutricional, dos seus componentes e dos parametros para elaboracdo e implementagdo do

plano Municipal de seguranca alimentar e nutricional e dá outras providéncias, de proposição

do Sr. Prefeito Municipal de Montes Altos (tramitando); Apreciação de Requerimento de nº

036/2024, datado de 26/9/2029, de proposicdo da vereadora Deusirene Ribeiro Lira. Após a

leitura da pauta, o Primeiro-Secretdrio, Vereador Aristides Aguiar, declarou que os Projetos de

Lei em pauta continuariam tramitando e que o Requerimento de nº 36 ficaria para a préxima

sessdo, em razdo da auséncia da sua propositora, Vereadora Deusirene Ribeiro Lira. Na

sequéncia, declarou aberta a ordem de inscricdo. Sem nenhuma manifestagdo na ordem de

inscrigdo, o Primeiro-Secretério, vereador Aristides Dias Aguiar - Agradeceu a presenga de

todos e em nome de Deus e da Constituigdo Federal, declarou encerrada a presente Sessão

Ordindria. Eu, Valéria de Abreu Silva, Auxiliar Legisiativo, lavrei a presente Ata, que serd

submetida à votagdo e, se aprovada, serd assinada pelo Primeiro-Secretdrio e o Segundo

Secretdrio. Sala das SessGes da Cdmara Municipal de Vereadores de Montes Altos, aos 27

(vinte} dias do més de setembro do ano de 2024.

/ -
Primeiro-Secretario:_« 7o A8 Vn mo

Segundo-Secretario: /M/ LA »g/f/’w&i/fi T o7
”

Rua Quintiliano José Tavares, s/n — Centro - Montes Altos/MA

CEP: 65936-000
camarammaltos@gmail.com